PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁR

LEI NÚMERO 2880 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2006
(Autógrafo n.º 123/06, Projeto de Lei n.º 71/06- Vereador Jairo dos Santos).

Dispõe sobre a obrigatoriedade de tratamento e
assepsia da areia contida nos tanques destinados ao
lazer e recreação infantil, existentes em áreas públicas
ou privadas, no Município de Ubatuba.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 º - A areia contida nos tanques destinados ao lazer e recreação infantil,
existentes em áreas públicas ou privadas, deverão receber, periodicamente, tratamento e
assepsia para descontaminação e combate de bactérias e venninoses em geral.

Art. 2º - Esta Lei será regulamentada pelo Executivo, no que couber, no prazo
de 60 (sessenta) dias contados da data de sua publicação.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO ANCIDET A - Ubatuba, 7 de dezembro de 2006.

EDUARD~CESAR
Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Documentação da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

PREFEITURA ----------------------------UBATUIA
C.,.'rd/41&rf,

ASSESSORIA DE EXPEDIENTE
DO GABINETE

Av. Dona Maria Alves, 865 • Centro . 11680-000 . Ubatuba . SP
Tels.: 12 3834-1041 . 3834-1089 . E-mail: expediente@ubotuba.sp.gov.br